

工 事 設 計 書

工事設計書のダウンロードにあたって

知り得た情報は、関東地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為 ※」を行わないでください。

※「他の第三者への提供行為」・・・PDFデータのまま、あるいは、紙に出力して等の手段に関わらず、ダウンロードを行った個人又は法人以外の他者による2次利用につながる一切の行為を指します。

国土交通省 関東地方整備局
甲府河川国道事務所

鏡

1. 工事名

工事名	R 6 甲府河川管内排水樋管ゲート無動力化工事
工事地名	山梨県笛吹市石和町四日市場地先及び山梨県山梨市万力地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 7年 6月	1 2) 設 計 年 月	令和 7年 5月
2) 事務所名	甲府河川国道事務所 河川管理課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	2025051001	1 4) 単価適用年月	2025年 6月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2025年 6月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	河川・道路構造物工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	224日間 自 令和 7年 8月20日 (当初) 至 令和 8年 3月31日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	山梨県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	甲府地区	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	笛吹川	2 2) 処 分 費 等	327,600
		2 3) 公 告 日	令和 7年 5月13日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目 :	2) 目 :	3) 目の細分 :	4) 事業名 :
-----------	--------	-----------	----------

設計内訳書

工事名	R 6 甲府河川管内排水樋管ゲート無動力化工事 (当初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	樋門・樋管		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
樋門・樋管		式	1		34,638,508				
樋門・樋管本体工 四日市場排水樋管		式	1		6,947,748				
ゲート設置工		式	1		6,947,748				
ゲート設置	無動力ゲート 1.0m× 1.0m	基	1	6,851,000	6,851,000			単-1号	
二次コンクリート	24-8-40 (高炉)	m3	1	32,520	32,520			単-2号	
二次コンクリート型枠	一般型枠	式	1		32,190			内-1号	
二次コンクリート支保	f≤40kN/m2 [t=120cm]	式	1		1,660			内-2号	
チップング		m2	3.2	8,911	28,515			単-3号	
差筋	SD345 D16 L=210mm	t	0.01	186,300	1,863			単-4号	
樋門・樋管本体工 四日市場第二排水樋管		式	1		6,949,530				
ゲート設置工		式	1		6,949,530				
ゲート設置	無動力ゲート 1.0m× 1.0m	基	1	6,851,000	6,851,000			単-5号	

設計内訳書

工事名	R 6 甲府河川管内排水樋管ゲート無動力化工事 (当初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	樋門・樋管		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
二次コンクリート	24-8-40 (高炉)	m3	1	32,520	32,520			単-6号	
二次コンクリート型枠	一般型枠	式	1		32,190			内-3号	
二次コンクリート支保	f ≤ 40kN/m2 [t=120cm]	式	1		1,660			内-4号	
チップング		m2	3.4	8,911	30,297			単-7号	
差筋	SD345 D16 L=210mm	t	0.01	186,300	1,863			単-8号	
水路工 四日市場排水樋管		式	1		2,097,967				
作業土工		式	1		408,680				
床掘り	土砂	式	1		142,080			内-5号	
埋戻し	土砂 砂質土	式	1		256,200			内-6号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		10,400			内-7号	
樋門接続暗渠工		式	1		1,689,287				
均しコンクリート	18-8-40(高炉) 敷厚 10cm	m2	7	4,555	31,885			単-9号	

設計内訳書

工事名	R 6 甲府河川管内排水樋管ゲート無動力化工事 (当初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	樋門・樋管		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
コンクリート	内空幅 1m 内空高さ 1m 24-8-40(高炉) 特 殊養生(練炭・ジェットヒータ) コンクリート夜間割増無	m3	10	28,880	288,800			単-10号	
鉄筋	SD345 D13	t	0.47	192,100	90,287			単-11号	
型枠	一般型枠	式	1		434,636			内-8号	
支保	f ≤ 40kN/m ² [t ≤ 120cm]	式	1		5,536			内-9号	
足場	安全ネット必要	式	1		57,759			内-10号	
目地板	ゴム発泡体 t=20	m ²	5	6,257	31,285			単-12号	
止水板	各種	m	6					単-13号	
削孔(函渠接続)	削孔径 : φ16 削孔深 : 180mm 8孔 削 孔径 : φ16 削孔深 : 100mm 18孔	孔	26	707.6	18,397			単-14号	
チップング		m ²	2	8,911	17,822			単-15号	
アンカー筋挿入	SD345 D13 L=570mm 8本 L=220mm 18本	本	26	1,803	46,878			単-16号	
アンカー接着		本	26	137	3,562			単-17号	

設計内訳書

工事名	R 6 甲府河川管内排水樋管ゲート無動力化工事 (当初)					事業区分	河川改修		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	工事区分	樋門・樋管	金額増減	摘要
コンクリート接着			m2	2	320	640	数量増減		単-18号
水路工 四日市場第二排水樋管			式	1		2,333,808			
作業土工			式	1		374,600			
床掘り		土砂	式	1		118,400			内-11号
埋戻し		土砂 砂質土	式	1		256,200			内-12号
樋門接続暗渠工			式	1		1,959,208			
均しコンクリート		18-8-40(高炉) 敷厚 10cm	m2	11	2,899	31,889			単-19号
コンクリート		内空幅 1m 内空高さ 1m 24-8-40(高炉) 特殊養生(練炭・ジェットヒータ) コンクリート夜間割増無	m3	15	28,880	433,200			単-20号
鉄筋		SD345 D13	t	0.78	192,100	149,838			単-21号
型枠		一般型枠	式	1		563,396			内-13号
支保		f ≤ 40kN/m2 [t ≤ 120cm]	式	1		16,608			内-14号

設計内訳書

工事名	R 6 甲府河川管内排水樋管ゲート無動力化工事 (当初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	樋門・樋管		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
足場	安全ネット必要	式	1		72,816			内-15号	
目地板	ゴム発泡体t=20	m2	2	6,257	12,514			単-22号	
止水板	各種	m	6					単-23号	
削孔(函渠接続)	削孔径：φ16 削孔深：180mm 6孔	孔	6	707.6	4,245			単-24号	
チップング		m2	0.4	8,911	3,564			単-25号	
アンカー接着		本	6	1,535	9,210			単-26号	
コンクリート接着		m2	0.4	320	128			単-27号	
付属物設置工 四日市場排水樋管		式	1		1,162,523				
防止柵工		式	1		290,520				
転落防止柵設置	へっすプレート式 門扉含む	m	2.4	12,250	29,400			単-28号	
転落防止柵	柵高1.1m へっすプレート式 門扉(片開き)含む	m	2.4	108,800	261,120			単-29号	
点検施設工		式	1		4,340				

設計内訳書

工事名	R 6 甲府河川管内排水樋管ゲート無動力化工事 (当初)					事業区分	河川改修			
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	樋門・樋管	数量増減	金額増減	摘要
足掛け金物	W=300mm	本	2	2,170	4,340					単-30号
階段工		式	1		867,663					
現場打階段		m	8	27,350	218,800					単-31号
基礎工		m	1.6	47,690	76,304					単-32号
横帯工		m	15.9	36,010	572,559					単-33号
付属物設置工 四日市場第二排水樋管		式	1		1,002,885					
防止柵工		式	1		290,520					
転落防止柵設置	へっすプレート式 門扉含む	m	2.4	12,250	29,400					単-34号
転落防止柵	柵高1.1m へっすプレート式 門扉(片開き)含む	m	2.4	108,800	261,120					単-35号
点検施設工		式	1		6,510					
足掛け金物	W=300mm	本	3	2,170	6,510					単-36号
階段工		式	1		705,855					

設計内訳書

工事名	R 6 甲府河川管内排水樋管ゲート無動力化工事 (当初)					事業区分	河川改修			
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	樋門・樋管	数量増減	金額増減	摘要
現場打階段			m	6.4	26,910	172,224				単-37号
基礎工			m	1.6	47,690	76,304				単-38号
横帯工			m	12.7	36,010	457,327				単-39号
法覆護岸工 四日市場排水樋管			式	1		1,798,534				
法面整形工			式	1		61,344				
法面整形(盛土部)	法面締固め有 現場制約無		m2	80	766.8	61,344				単-40号
護岸復旧工			式	1		1,737,190				
雑割石張護岸			m2	83	20,930	1,737,190				単-41号
法覆護岸工 四日市場第二排水樋管			式	1		1,756,674				
法面整形工			式	1		61,344				
法面整形(盛土部)	法面締固め有 現場制約無		m2	80	766.8	61,344				単-42号
護岸復旧工			式	1		1,695,330				

設計内訳書

工事名	R 6 甲府河川管内排水樋管ゲート無動力化工事 (当初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	樋門・樋管		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
雑割石張護岸		m2	81	20,930	1,695,330			単-43号	
構造物撤去工 四日市場排水樋管		式	1		2,493,796				
構造物取壊し工		式	1		1,794,640				
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 人力施工	m3	45	37,600	1,692,000			単-44号	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	7	11,660	81,620			単-45号	
コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 機械施工	m3	1	21,020	21,020			単-46号	
ゲート等撤去工		式	1		496,700				
ゲート等撤去	管理橋等含む	t	0.5	993,400	496,700			単-47号	
運搬処理工		式	1		202,456				
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	51	1,409	71,859			単-48号	
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	m3	1	1,747	1,747			単-49号	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	t	128					単-50号	

設計内訳書

工事名	R 6 甲府河川管内排水樋管ゲート無動力化工事 (当初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	樋門・樋管		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)	t	3					単-51号	
現場発生品運搬	鋼材	t	0.5	16,500	8,250			単-52号	
構造物撤去工 四日市場第二排水樋管		式	1		2,137,421				
構造物取壊し工		式	1		1,620,920				
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 人力施工	m3	41	37,600	1,541,600			単-53号	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	5	11,660	58,300			単-54号	
コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 機械施工	m3	1	21,020	21,020			単-55号	
ゲート等撤去工		式	1		331,140				
ゲート等撤去	管理橋等含む	t	0.6	551,900	331,140			単-56号	
運搬処理工		式	1		185,361				
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	46	1,409	64,814			単-57号	
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	m3	1	1,747	1,747			単-58号	

設計内訳書

工事名	R 6 甲府河川管内排水樋管ゲート無動力化工事 (当初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	樋門・樋管		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	t	115					単-59号	
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)	t	3					単-60号	
現場発生品運搬	鋼材	t	0.6	16,500	9,900			単-61号	
仮設工		式	1		5,957,622				
工事用道路工		式	1		172,012				
工事用道路		式	1		31,152			内-16号	
敷鉄板	22×1,524×6,096(mm) 設置・撤去	式	1		140,860			内-17号	
土留・仮締切工		式	1		374,830				
仮締切工		式	1		374,830			内-18号	
水替工		式	1		5,328,630				
水替工		式	1		5,328,630			内-19号	
交通管理工		式	1		82,150				

設計内訳書

工事名	R 6 甲府河川管内排水樋管ゲート無動力化工事 (当初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	樋門・樋管		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
交通誘導警備員		式	1		82,150			内-20号	
直接工事費		式	1		34,638,508				
共通仮設費		式	1		5,212,100				
共通仮設費		式	1		571,100				
運搬費		式	1		152,100				
仮設材運搬費		式	1		152,100			内-21号	
現場環境改善費 (率計上)		式	1		419,000				
共通仮設費 (率計上)		式	1		4,641,000				
純工事費		式	1		39,850,608				
現場管理費		式	1		13,832,000				
工事原価		式	1		83,247,909				
一般管理費等		式	1		14,042,091				

設計内訳書

工事名	R 6 甲府河川管内排水樋管ゲート無動力化工事 (当初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	樋門・樋管		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
工事価格		式	1		97,290,000				
消費税相当額		式	1		9,729,000				
工事費計		式	1		107,019,000				

設計内訳書

工事名	R 6 甲府河川管内排水樋管ゲート無動力化工事 (当初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	樋門・樋管		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
樋門・樋管		式	1		18,009,981				
樋門・樋管本体工 万力排水樋管		式	1		6,947,748				
ゲート設置工		式	1		6,947,748				
ゲート設置	無動力ゲート 1.0m× 1.0m	基	1	6,851,000	6,851,000			単-1号	
二次コンクリート	24-8-40 (高炉)	m3	1	32,520	32,520			単-2号	
二次コンクリート型枠	一般型枠	式	1		32,190			内-1号	
二次コンクリート支保	f ≤ 40kN/m2 [t=120cm]	式	1		1,660			内-2号	
チップング		m2	3.2	8,911	28,515			単-3号	
差筋	SD345 D16 L=210mm	t	0.01	186,300	1,863			単-4号	
水路工 万力排水樋管		式	1		1,891,473				
作業土工		式	1		331,900				
床掘り	土砂	式	1		118,400			内-3号	

設計内訳書

工事名	R 6 甲府河川管内排水樋管ゲート無動力化工事 (当初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	樋門・樋管		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
埋戻し	土砂 砂質土	式	1		213,500			内-4号	
樋門接続暗渠工		式	1		1,559,573				
均しコンクリート	18-8-40(高炉) 敷厚 10cm	m2	7	4,555	31,885			単-5号	
コンクリート	内空幅 1m 内空高さ 1m 24-8-40(高炉) 特殊養生(練炭・ジェットヒータ) コンクリート夜間割増無	m3	9	28,880	259,920			単-6号	
鉄筋	SD345 D13	t	0.45	192,100	86,445			単-7号	
型枠	一般型枠	式	1		402,446			内-5号	
支保	$f \leq 40\text{kN/m}^2$ [$t \leq 120\text{cm}$]	式	1		5,536			内-6号	
足場	安全ネット必要	式	1		57,759			内-7号	
目地板	ポリウレタン発泡体 $t=20$	m2	3	6,257	18,771			単-8号	
止水板	各種	m	6					単-9号	
削孔(函渠接続)	削孔径: $\phi 16$ 削孔深: 180mm 12孔	孔	12	707.6	8,491			単-10号	

設計内訳書

工事名	R 6 甲府河川管内排水樋管ゲート無動力化工事 (当初)					事業区分	河川改修			
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	樋門・樋管	数量増減	金額増減	摘要
チッピング			m2	0.6	8,911	5,346				単-11号
アンカー筋挿入	SD345 D13 L=570mm 6本		本	6	1,825	10,950				単-12号
アンカー接着			本	12	836	10,032				単-13号
コンクリート接着			m2	0.6	320	192				単-14号
付属物設置工 万力排水樋管			式	1		552,819				
防止柵工			式	1		266,805				
転落防止柵設置	ベースプレート式 門扉含 む		m	2.1	12,250	25,725				単-15号
転落防止柵	柵高1.1m ベースプレート式 門扉(片開き)含む		m	2.1	114,800	241,080				単-16号
点検施設工			式	1		4,340				
足掛け金物			本	2	2,170	4,340				単-17号
階段工			式	1		281,674				
現場打階段			m	2.2	21,170	46,574				単-18号

設計内訳書

工事名	R 6 甲府河川管内排水樋管ゲート無動力化工事 (当初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	樋門・樋管		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
基礎工		m	1.6	47,690	76,304			単-19号	
横帯工		m	4.4	36,090	158,796			単-20号	
法覆護岸工 万力排水樋管		式	1		1,518,776				
法面整形工		式	1		53,676				
法面整形(盛土部)	法面締固め有 現場制約無	m2	70	766.8	53,676			単-21号	
護岸復旧工		式	1		1,465,100				
雑割石張護岸		m2	70	20,930	1,465,100			単-22号	
構造物撤去工 万力排水樋管		式	1		2,032,751				
構造物取壊し工		式	1		1,510,740				
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 人力施工	m3	39	37,600	1,466,400			単-23号	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	2	11,660	23,320			単-24号	
コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 機械施工	m3	1	21,020	21,020			単-25号	

設計内訳書

工事名	R 6 甲府河川管内排水樋管ゲート無動力化工事 (当初)					事業区分	河川改修			
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	樋門・樋管	数量増減	金額増減	摘要
ゲート等撤去工			式	1		331,200				
ゲート等撤去	管理橋等含む		t	1.2	276,000	331,200				単-26号
運搬処理工			式	1		190,811				
殻運搬	コンクリート殻(無筋)		m3	41	1,634	66,994				単-27号
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)		m3	1	2,029	2,029				単-28号
殻処分	コンクリート殻(無筋)		t	103						単-29号
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)		t	3						単-30号
現場発生品運搬	鋼材		t	1.2	19,740	23,688				単-31号
仮設工			式	1		5,066,414				
工事用道路工			式	1		4,587,570				
工事用道路			式	1		4,420,214				内-8号
敷鉄板	22×1,524×6,096(mm) 設置・撤去		式	1		167,356				内-9号

設計内訳書

工事名	R 6 甲府河川管内排水樋管ゲート無動力化工事 (当初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	樋門・樋管		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
土留・仮締切工		式	1		51,664				
仮締切工		式	1		51,664			内-10号	
交通管理工		式	1		427,180				
交通誘導警備員		式	1		427,180			内-11号	
直接工事費		式	1		18,009,981				
共通仮設費		式	1		3,431,320				
共通仮設費		式	1		568,320				
運搬費		式	1		320,320				
仮設材運搬費		式	1		320,320			内-12号	
現場環境改善費 (率計上)		式	1		248,000				
共通仮設費 (率計上)		式	1		2,863,000				
純工事費		式	1		21,441,301				

設計内訳書

工事名	R 6 甲府河川管内排水樋管ゲート無動力化工事 (当初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	樋門・樋管		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
現場管理費		式	1		8,124,000				
工事原価		式	1		29,565,301				

一式当たり内訳書

[山梨県笛吹市石和町四日市場地先及び山梨県山梨市万]

二次コンクリート型枠

第 1号内訳書

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
型枠	一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m ²	3	10, 730	32, 190			
合 計					32, 190			

一式当たり内訳書

二次コンクリート支保

第 2号内訳書

単価使用年月	2025.06
歩掛使用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
パイプサポート支保・くさび結合支保	パイプサポート支保 $V \leq 40$ 空m ³ $f \leq 40$ kN/m ² [$t \leq 120$ cm]	空m ³	0.3	5,536	1,660			
合計					1,660			

一式当たり内訳書

二次コンクリート型枠

第 3号内訳書

単価使用年月	2025.06
歩掛使用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
型枠	一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m ²	3	10,730	32,190			
合 計					32,190			

一式当たり内訳書

二次コンクリート支保

第 4号内訳書

単価使用年月	2025.06
歩掛使用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
パイプサポート支保・くさび結合支保	パイプサポート支保 V≦40空m3 f≦40kN/m2[t≦120cm]	空m3	0.3	5,536	1,660			
合計					1,660			

一式当たり内訳書

床掘り

第 5号内訳書

単価使用年月	2025.06
歩掛使用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
床掘り	土砂 上記以外(小規模) 全ての費用	m ³	60	2,368	142,080			
合 計					142,080			

一式当たり内訳書

埋戻し

第 6号内訳書

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
埋戻し	上記以外(小規模) 土砂 全ての費用	m ³	60	4,270	256,200			
合 計					256,200			

一式当たり内訳書

土砂等運搬

第 7号内訳書

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
土砂等運搬	小規模 ハックホ山積0. 28m3(平積0. 2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 1. 0km以下	m 3	10	1, 040	10, 400			
合 計					10, 400			

一式当たり内訳書

型枠

第 8号内訳書

単価使用年月	2025.06
歩掛使用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
型枠	一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m ²	40	10,730	429,200			
型枠	一般型枠 均しコンクリート	m ²	1	5,436	5,436			
合 計					434,636			

一式当たり内訳書

支保

第 9号内訳書

単価使用年月	2025.06
歩掛使用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
パイプサポート支保・くさび結合支保	ハイブサポート支保 $V \leq 40$ 空m ³ $f \leq 40$ kN/m ² [t ≤ 120 cm]	空m ³	1	5,536	5,536			
合計					5,536			

一式当たり内訳書

足場

第 10号内訳書

単価使用年月	2025.06
歩掛使用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
足場工	手摺先行型枠組足場 必要 標準	掛m ²	10	5,274	52,740			
足場工	単管足場 必要 標準	掛m ²	1	5,019	5,019			
合 計					57,759			

一式当たり内訳書

床掘り

第 11号内訳書

単価使用年月	2025.06
歩掛使用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
床掘り	土砂 上記以外(小規模) 全ての費用	m ³	50	2,368	118,400			
合 計					118,400			

一式当たり内訳書

埋戻し

第 12号内訳書

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
埋戻し	上記以外(小規模) 土砂 全ての費用	m ³	60	4,270	256,200			
合 計					256,200			

一式当たり内訳書

型枠
第 13号内訳書

単価使用年月	2025.06
歩掛使用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
型枠	一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m ²	52	10,730	557,960			
型枠	一般型枠 均しコンクリート	m ²	1	5,436	5,436			
合計					563,396			

一式当たり内訳書

支保

第 14号内訳書

単価使用年月	2025.06
歩掛使用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
パイプサポート支保・くさび結合支保	パイプサポート支保 V≦40空m3 f≦40kN/m2[t≦120cm]	空m3	3	5,536	16,608			
合計					16,608			

一式当たり内訳書

[山梨県笛吹市石和町四日市場地先及び山梨県山梨市万]

足場
第 15号内訳書

単価使用年月	2025.06
歩掛使用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
足場工	手摺先行型枠組足場 必要 標準	掛m ²	10	5,274	52,740			
足場工	単管足場 必要 標準	掛m ²	4	5,019	20,076			
合 計					72,816			

一式当たり内訳書

工事用道路

第 16号内訳書

単価使用年月	2025.06
歩掛使用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
整地	敷均し(ルース)標準(10,000m ³ 未満) 無し	m ³	233	133.7	31,152			
合 計					31,152			

一式当たり内訳書

敷鉄板

第 17号内訳書

単価使用年月	2025.06
歩掛使用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
敷鉄板設置・撤去	設置・撤去	m ²	130	438.8	57,044			
敷鉄板賃料	22×1,524×6,096(mm) 無 73日 無 有	枚	2	7,378	14,756			
敷鉄板賃料	22×1,524×6,096(mm) 無 121日 無 有	枚	6	11,510	69,060			
合 計					140,860			

一式当たり内訳書

仮締切工

第 18号内訳書

単価使用年月	2025.06
歩掛使用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
[設置]								
大型土のう工	製作・設置 流用土 5m以下 -3m≦H≦2m	袋	12	5,149	61,788			
消波根固めブロック積込み	2.5t以下	個	12	2,128	25,536			
消波根固めブロック運搬	2.5t以下 積込み・荷卸 10個 0.5km以下	個	12	1,643	19,716			
土のう工	仕拵・積立	袋	159	824.9	131,159			
掘削	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)	m ³	10	1,306	13,060			
土砂等運搬	小規模 バックホウ山積0.28m ³ (平積0.2m ³) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0.2km以下	m ³	10	831.5	8,315			
整地	敷均し(ルース) 標準(10,000m ³ 未満) 無し	m ³	10	133.7	1,337			
[移設]								
大型土のう工	移設(撤去・再設置) 6m以下 -3m≦H≦2m	袋	6	2,173	13,038			
掘削	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)	m ³	10	1,306	13,060			
整地	敷均し(ルース) 標準(10,000m ³ 未満) 無し	m ³	10	133.7	1,337			

一式当たり内訳書

仮締切工

第 18号内訳書

単価使用年月	2025.06
歩掛使用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
[撤去]								
大型土のう工	撤去 6m以下 -3m≦H≦2m	袋	12	1,032	12,384			
土のう工	撤去	袋	159	323.2	51,388			
掘削	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)	m ³	10	1,306	13,060			
土砂等運搬	小規模 バックホウ山積0.28m ³ (平積0.2m ³) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0.2km以下	m ³	10	831.5	8,315			
整地	敷均し(ルーズ) 標準(10,000m ³ 未満) 無し	m ³	10	133.7	1,337			
合 計					374,830			

一式当たり内訳書

水替工

第 19号内訳書

単価使用年月	2025.06
歩掛使用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
ポンプ設置・撤去		箇所	2	98,590	197,180			
ポンプ運転	120以上450(m3/h)未満 10m 常時排水	日	73	40,510	2,957,230			
ポンプ運転	120以上450(m3/h)未満 10m 常時排水	日	48	40,510	1,944,480			
コルゲートパイプ	据付・撤去 フランジ型 800以上1200以下 全ての費用	m	6	17,960	107,760			
コルゲートパイプ	据付・撤去 フランジ型 800以上1200以下 全ての費用	m	6	20,330	121,980			
合 計					5,328,630			

一式当たり内訳書

交通誘導警備員

第 20号内訳書

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
交通誘導警備員B		人日	5	16,430	82,150			
合 計					82,150			

一式当たり内訳書

二次コンクリート型枠

第 1号内訳書

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
型枠	一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m ²	3	10,730	32,190			
合 計					32,190			

一式当たり内訳書

二次コンクリート支保

第 2号内訳書

単価使用年月	2025.06
歩掛使用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
パイプサポート支保・くさび結合支保	ハイブサポート支保 V≦40空m3 f≦40kN/m2[t≦120cm]	空m3	0.3	5,536	1,660			
合 計					1,660			

一式当たり内訳書

第 3号内訳書 床掘り

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
床掘り	土砂 上記以外(小規模) 全ての費用	m 3	50	2,368	118,400			
合 計					118,400			

一式当たり内訳書

埋戻し
第 4号内訳書

単価使用年月	2025.06
歩掛使用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
埋戻し	上記以外(小規模)土砂 全ての費用	m ³	50	4,270	213,500			
合計					213,500			

一式当たり内訳書

第 5号内訳書
型枠

単価使用年月	2025.06
歩掛使用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
型枠	一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m ²	37	10,730	397,010			
型枠	一般型枠 均しコンクリート	m ²	1	5,436	5,436			
合計					402,446			

一式当たり内訳書

第 7号内訳書 足場

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
足場工	手摺先行型枠組足場 必要 標準	掛m ²	10	5, 274	52, 740			
足場工	単管足場 必要 標準	掛m ²	1	5, 019	5, 019			
合 計					57, 759			

一式当たり内訳書

工事用道路

第 8号内訳書

単価使用年月	2025.06
歩掛使用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
[工事用道路設置]								
掘削	土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3未満	m ³	360	345	124,200			
土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m ³ (平積0.6m ³) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 5.5km以下	m ³	360	1,118	402,480			
路体(築堤)盛土	2.5m未満	m ³	20	7,107	142,140			
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	m ³	40	907.6	36,304			
路体(築堤)盛土	4.0m以上 20,000m ³ 未満 無し	m ³	300	253.8	76,140			
法面整形	盛土部 有り 無し 液質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m ²	80	766.8	61,344			
基礎砕石	7.5cm以下 再生クラッシュ 40~0 全ての費用	m ²	130	1,334	173,420			
大型土のう工	製作・設置 流用土 5mを超え20m以下 標準(1.0)	袋	254	4,875	1,238,250			
消波根固めブロック積込み	2.5t以下	個	254	2,128	540,512			
消波根固めブロック運搬	2.5t以下 積込み・荷卸 10個 5.0km以下	個	254	1,854	470,916			
[工事用道路撤去]								

一式当たり内訳書

[山梨県山梨市万力地先]

工事用道路

第 8号内訳書

単価使用年月	2025.06
歩掛使用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
掘削	土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3未満	m ³	360	345	124,200			
土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m ³ (平積0.6m ³) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 5.5km以下	m ³	620	1,118	693,160			
整地	敷均し(ルース) 標準(10,000m3未満) 無し	m ³	620	133.7	82,894			
大型土のう工	撤去 6m以下 H<-3m, 2m<H 標準(1.0)	袋	254	1,001	254,254			
合 計					4,420,214			

一式当たり内訳書

[山梨県山梨市万力地先]

第 9号内訳書
敷鉄板

単価使用年月	2025.06
歩掛使用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
敷鉄板設置・撤去	設置・撤去	m ²	150	438.8	65,820			
敷鉄板賃料	22×1,524×6,096(mm) 無 61日 無 有	枚	16	6,346	101,536			
合 計					167,356			

一式当たり内訳書

[山梨県山梨市万力地先]

仮締切工

第 10号内訳書

単価使用年月	2025.06
歩掛使用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
[設置]								
土のう工	仕捨・積立	袋	45	824.9	37,120			
[撤去]								
土のう工	撤去	袋	45	323.2	14,544			
合 計					51,664			

一式当たり内訳書

交通誘導警備員

第 11号内訳書

単価使用年月	2025.06
歩掛使用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
交通誘導警備員B		人日	26	16,430	427,180			
合 計					427,180			

一式当たり内訳書

仮設材運搬費

第 12号内訳書

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	関東・中部・近畿 12.4km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	t	52	4,660	242,320			
仮設材等の積込み、取卸し 費	積込み、取卸し(片道分)	t	52	1,500	78,000			
合 計					320,320			

1次単価表

							単価使用年月	2025.06	
							歩掛使用年月	2025.06	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-1号	ゲート設置	無動力ゲート 1.0m×1.0m	単位	基	数量		1	単価	6,851,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	ゲート据付	無動力ゲート 1.0m×1.0m	基	1	811,000	811,000			
	材料費(式) 無動力ゲート		式	1		6,040,000			
	計					6,851,000			
	単価					6,851,000	円/基		

							単価使用年月	2025.06	
							歩掛使用年月	2025.06	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-2号	二次コンクリート	24-8-40(高炉)	単位	m3	数量		1	単価	32,520
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	コンクリート	無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 24-8-40(高炉) 10m3以上100m3未満 特殊養生(練炭、ジェットヒータ) 60m以下	m3	1	32,520	32,520			
	計					32,520			
	単価					32,520	円/m3		

1 次単価表

						単価使用年月	2025.06
						歩掛使用年月	2025.06
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-3号	チッピング		単位	m2	数量	1	単価
							8,911
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
チッピング (厚2cm以下)			m2	1	8,911	8,911	
計						8,911	
単価						8,911	円/m2

						単価使用年月	2025.06
						歩掛使用年月	2025.06
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-4号	差筋	SD345 D16 L=210mm	単位	t	数量	1	単価
							186,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D16~25 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無 (鉄筋割合10%未満含む) 差筋及び杭頭処理	t	1	186,300	186,300	
計						186,300	
単価						186,300	円/t

1 次単価表

単価使用年月	2025.06
歩掛使用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-5号	ゲート設置	無動力ゲート 1.0m×1.0m	単位	基	数量	1	単価	6,851,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ゲート据付	無動力ゲート 1.0m×1.0m	基	1	811,000	811,000		
	材料費(式) 無動力ゲート		式	1		6,040,000		
	計					6,851,000		
	単価					6,851,000	円/基	

単価使用年月	2025.06
歩掛使用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-6号	二次コンクリート	24-8-40(高炉)	単位	m3	数量	1	単価	32,520
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	コンクリート	無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 24-8-40(高炉) 10m3以上100m3未満 特殊養生(練炭、ジェットヒータ) 60m以下	m3	1	32,520	32,520		
	計					32,520		
	単価					32,520	円/m3	

1 次単価表

							単価使用年月	2025.06	
							歩掛使用年月	2025.06	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-7号	チッピング		単位	m2	数量		1	単価	8,911
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
チッピング (厚2cm以下)			m2	1	8,911	8,911			
計						8,911			
単価						8,911	円/m2		

							単価使用年月	2025.06	
							歩掛使用年月	2025.06	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-8号	差筋	SD345 D16 L=210mm	単位	t	数量		1	単価	186,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D16~25 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無 (鉄筋割合10%未満含む) 差筋及び杭頭処理	t	1	186,300	186,300			
計						186,300			
単価						186,300	円/t		

1次単価表

							単価使用年月	2025.06
							歩掛使用年月	2025.06
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-9号	均しコンクリート	18-8-40(高炉) 敷厚 10 c m	単位	m2	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	コンクリート	無筋・鉄筋構造物 コンクリートホップ車打設 18-8-40(高炉) 10m3以上100m3未満 特殊養生(練炭・シレットヒータ) 60m以下	m 3	1	31,880	31,880		
	計					31,880		
	単価					4,555	円/m2	

							単価使用年月	2025.06
							歩掛使用年月	2025.06
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-10号	コンクリート	内空幅 1m 内空高さ 1m 24-8-40(高炉) 特殊養生(練炭・シレットヒータ) コンクリート夜間割増無	単位	m3	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	コンクリート (場所打函渠)	24-8-40(高炉) 特殊養生(練炭・シレットヒータ) 110m未満	m 3	1	28,880	28,880		
	計					28,880		
	単価					28,880	円/m3	

1次単価表

							単価使用年月	2025.06	
							歩掛使用年月	2025.06	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-11号	鉄筋	SD345 D13	単位	t	数量		1	単価	192,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	1	192,100	192,100			
計						192,100			
単価						192,100	円/t		

							単価使用年月	2025.06	
							歩掛使用年月	2025.06	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-12号	目地板	コゝム発泡体t=20	単位	m2	数量		1	単価	6,257
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
目地板		30m2未満 コゝム発泡体t=20	m 2	1	6,257	6,257			
計						6,257			
単価						6,257	円/m2		

1 次単価表

							単価使用年月	2025.06
							歩掛使用年月	2025.06
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-13号	止水板	各種	単位	m	数量		1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	止水板	各種 (ゴム製)	m	1				
	計							
	単価							円/m

							単価使用年月	2025.06
							歩掛使用年月	2025.06
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-14号	削孔(函渠接続)	削孔径：φ16 削孔深：180mm 8孔削孔径：φ16 削孔深：100mm 18孔	単位	孔	数量		1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	コンクリート削孔 (電動ハンマドリル)	30mm以上200mm未満	孔	1	707.6	707.6		707.6
	計							707.6
	単価							707.6 円/孔

1次単価表

単価使用年月	2025.06
歩掛使用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-15号	チップング		単位	m2	数量	1	単価	8,911
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	チップング (厚2cm以下)		m2	1	8,911	8,911		
	計					8,911		
	単価					8,911	円/m2	

単価使用年月	2025.06
歩掛使用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-16号	アンカー筋挿入	SD345 D13 L=570mm 8本 L=220mm 18本	単位	本	数量	26	単価	1,803
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	アンカー	25mm以下 横方向	本	26	1,768	45,968		
	材料費 (kg)	SD345 D13	kg	8	113	904		
	計					46,872		
	単価					1,803	円/本	

1次単価表

単価使用年月	2025.06
歩掛使用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-17号	アンカー接着		単位	本	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
						26		137
材料費(本)								
接着系アンカー D13 180mm			本	8	137	1,096		
材料費(本)								
接着系アンカー D13 100mm			本	18	137	2,466		
計						3,562		
単価						137	円/本	

単価使用年月	2025.06
歩掛使用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-18号	コンクリート接着		単位	m2	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
						1		320
材料費(kg)								
エポキシ樹脂系			kg	0.8	400	320		
計						320		
単価						320	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月	2025.06	
						歩掛使用年月	2025.06	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-19号	均しコンクリート	18-8-40(高炉) 敷厚 10 c m	単位	m2	数量	11	単価	2,899
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 コンクリートホップ車打設 18-8-40(高炉) 10m3以上100m3未満 特殊養生(練炭・シレットヒータ) 60m以下	m3	1	31,880	31,880		
計						31,880		
単価						2,899	円/m2	

						単価使用年月	2025.06	
						歩掛使用年月	2025.06	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-20号	コンクリート	内空幅 1m 内空高さ 1m 24-8-40(高炉) 特殊養生(練炭・シレットヒータ) コンクリート夜間割増無	単位	m3	数量	1	単価	28,880
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート (場所打函渠)		24-8-40(高炉) 特殊養生(練炭・シレットヒータ) 110m未満	m3	1	28,880	28,880		
計						28,880		
単価						28,880	円/m3	

1 次単価表

							単価使用年月	2025.06	
							歩掛使用年月	2025.06	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-21号	鉄筋	SD345 D13	単位	t	数量		1	単価	192,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	1	192,100	192,100			
計						192,100			
単価						192,100	円/t		

							単価使用年月	2025.06	
							歩掛使用年月	2025.06	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-22号	目地板	コゝム発泡体t=20	単位	m2	数量		1	単価	6,257
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
目地板		30m2未満 コゝム発泡体t=20	m 2	1	6,257	6,257			
計						6,257			
単価						6,257	円/m2		

1次単価表

							単価使用年月	2025.06
							歩掛使用年月	2025.06
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-23号	止水板	各種	単位	m	数量		1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	止水板	各種(ゴム製)	m	1				
	計							
	単価							円/m

							単価使用年月	2025.06
							歩掛使用年月	2025.06
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-24号	削孔(函渠接続)	削孔径：φ16 削孔深：180mm 6孔	単位	孔	数量		1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	コンクリート削孔(電動ハンマドリル)	30mm以上200mm未満	孔	1	707.6	707.6		707.6
	計							707.6
	単価							707.6 円/孔

1次単価表

単価使用年月	2025.06
歩掛使用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-25号	チップング		単位	m2	数量		単価	
	名称		単位	数量	単価	金額		摘要
	チップング (厚2cm以下)		m2	1	8,911	8,911		
	計					8,911		
	単価					8,911	円/m2	

単価使用年月	2025.06
歩掛使用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-26号	アンカー接着		単位	本	数量		単価	
	名称		単位	数量	単価	金額		摘要
	材料費(本) 接着系アンカー 180mm		本	6	137	822		
	機械式継手		箇所	6	1,398	8,388		
	計					9,210		
	単価					1,535	円/本	

1次単価表

単価使用年月	2025.06
歩掛使用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-28号	転落防止柵設置	ベ-スプレート式 門扉含む	単位	m	数量	10	単価	12,250
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1	31,620	31,620		
特殊作業員			人	2	29,070	58,140		
普通作業員			人	1	26,928	26,928		
諸雑費 (率+まるめ) 5%			式	1		5,812		
計						122,500		
単価						12,250	円/m	

1 次単価表

							単価使用年月	2025.06
							歩掛使用年月	2025.06
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-29号	転落防止柵	柵高1.1m ペースプレート式 門扉(片開き)含む	単位	m	数量		単価	
					2.4			108,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
材料費 (m)								
防止柵 柵高1.1m			m	1.3	66,900	86,970		
門扉 (材料費)								
アルミ製 片開き W=1.1m			基	1	174,000	174,000		
計						260,970		
単価						108,800	円/m	

							単価使用年月	2025.06
							歩掛使用年月	2025.06
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-30号	足掛け金物	W=300mm	単位	本	数量		単価	
					1			2,170
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
材料費 (本)								
足掛け金物 W=300mm			本	1	2,170	2,170		
計						2,170		
単価						2,170	円/本	

1次単価表

単価使用年月	2025.06
歩掛使用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-31号	現場打階段		単位	m	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	基礎碎石	12.5cmを超え17.5cm以下 再生クラッシュラン 40~0 全ての費用	m ²	8	1,652	13,216		27,350
	コンクリート	無筋・鉄筋構造物 コンクリートホップ車打設 24-8-40(高炉) 10m ³ 以上100m ³ 未満 特殊養生(練炭、ジェットヒータ) 60m以下	m ³	5	32,520	162,600		
	型枠	一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m ²	4	10,730	42,920		
	計					218,736		
	単価					27,350	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2025.06
歩掛使用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-32号	基礎工	単位	m	数量	10	単価	47,690
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基礎砕石	12.5cmを超え17.5cm以下 再生クラッシュラン 40~0 全ての費用	m ²	8	1,652	13,216		
基面整正		m ²	8	538.6	4,308.8		
コンクリート	無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 24-8-40(高炉) 10m ³ 以上100m ³ 未満 特殊養生(練炭、ジェットヒータ) 60m以下	m ³	6	32,520	195,120		
型枠	一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m ²	22	10,730	236,060		
鉄筋工 [市場単価]	SD295 D10 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	0.05	189,000	9,450		
鉄筋工 [市場単価]	SD295 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	0.1	186,900	18,690		
計					476,844.8		
単価					47,690	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2025.06
歩掛使用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-33号	横帯工		単位	m	数量	10	単価	36,010
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基礎砕石		12.5cmを超え17.5cm以下 再生クラッシュラン 40~0 全ての費用	m ²	5	1,652	8,260		
基面整正			m ²	5	538.6	2,693		
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 24-8-40(高炉) 10m ³ 以上100m ³ 未満 特殊養生(練炭、ジェットヒータ) 60m以下	m ³	3	32,520	97,560		
型枠		一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m ²	21	10,730	225,330		
鉄筋工 [市場単価]		SD295 D10 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	0.04	189,000	7,560		
鉄筋工 [市場単価]		SD295 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	0.1	186,900	18,690		
計						360,093		
単価						36,010	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2025.06
歩掛使用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-34号	転落防止柵設置	ベースプレート式 門扉含む	単位	m	数量	10	単価	12,250
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1	31,620	31,620		
特殊作業員			人	2	29,070	58,140		
普通作業員			人	1	26,928	26,928		
諸雑費 (率+まるめ) 5%			式	1		5,812		
計						122,500		
単価						12,250	円/m	

1 次単価表

							単価使用年月	2025.06
							歩掛使用年月	2025.06
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-35号	転落防止柵	柵高1.1m ペースプレート式 門扉(片開き)含む	単位	m	数量		単価	
					2.4			108,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
材料費 (m)								
防止柵 柵高1.1m			m	1.3	66,900	86,970		
門扉 (材料費)								
アルミ製 片開き W=1.1m			基	1	174,000	174,000		
計						260,970		
単価						108,800	円/m	

							単価使用年月	2025.06
							歩掛使用年月	2025.06
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-36号	足掛け金物	W=300mm	単位	本	数量		単価	
					1			2,170
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
材料費 (本)								
足掛け金物 W=300			本	1	2,170	2,170		
計						2,170		
単価						2,170	円/本	

1次単価表

単価使用年月	2025.06
歩掛使用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-37号	現場打階段		単位	m	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
		12.5cmを超え17.5cm以下 再生クラッシュラン 40~0 全ての費用	m ²	6	1,652	9,912		26,910
		無筋・鉄筋構造物 コンクリートホップ車打設 24-8-40(高炉) 10m ³ 以上100m ³ 未満 特殊養生(練炭、ジェットヒータ) 60m以下	m ³	4	32,520	130,080		
		一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m ²	3	10,730	32,190		
	計					172,182		
	単価					26,910	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2025.06
歩掛使用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-38号	基礎工	単位	m	数量	単価	金額	単価	47,690
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基礎砕石		12.5cmを超え17.5cm以下 再生クラッシュラン 40~0 全ての費用	m ²	8	1,652	13,216		
基面整正			m ²	8	538.6	4,308.8		
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 24-8-40(高炉) 10m ³ 以上100m ³ 未満 特殊養生(練炭、ジェットヒータ) 60m以下	m ³	6	32,520	195,120		
型枠		一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m ²	22	10,730	236,060		
鉄筋工 [市場単価]		SD295 D10 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	0.05	189,000	9,450		
鉄筋工 [市場単価]		SD295 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	0.1	186,900	18,690		
計						476,844.8		
単価						47,690	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2025.06
歩掛使用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-39号	横帯工		単位	m	数量		10	単価	36,010
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
基礎砕石		12.5cmを超え17.5cm以下 再生クラッシュラン 40~0 全ての費用	m ²	5	1,652	8,260			
基面整正			m ²	5	538.6	2,693			
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 24-8-40(高炉) 10m ³ 以上100m ³ 未満 特殊養生(練炭、ジェットヒータ) 60m以下	m ³	3	32,520	97,560			
型枠		一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m ²	21	10,730	225,330			
鉄筋工 [市場単価]		SD295 D10 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	0.04	189,000	7,560			
鉄筋工 [市場単価]		SD295 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	0.1	186,900	18,690			
計						360,093			
単価						36,010	円/m		

1次単価表

							単価使用年月	2025.06
							歩掛使用年月	2025.06
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-40号	法面整形(盛土部)	法面締固め有 現場制約無	単位	m2	数量	1	単価	766.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		盛土部 有り 無し 埴質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	1	766.8	766.8		
計						766.8		
単価						766.8	円/m2	

							単価使用年月	2025.06
							歩掛使用年月	2025.06
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-41号	雑割石張護岸		単位	m2	数量	1	単価	20,930
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基礎碎石		12.5cmを超え17.5cm以下 再生クラッシュラン 40~0 全ての費用	m 2	1	1,652	1,652		
雑割石張		20kg~600kg	m 2	1	19,270	19,270		
計						20,922		
単価						20,930	円/m2	

1 次単価表

							単価使用年月	2025.06
							歩掛使用年月	2025.06
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-42号	法面整形(盛土部)	法面締固め有 現場制約無	単位	m2	数量	1	単価	766.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		盛土部 有り 無し 埴質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	1	766.8	766.8		
計						766.8		
単価						766.8	円/m2	

							単価使用年月	2025.06
							歩掛使用年月	2025.06
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-43号	雑割石張護岸		単位	m2	数量	1	単価	20,930
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基礎碎石		12.5cmを超え17.5cm以下 再生クラッシュラン 40~0 全ての費用	m 2	1	1,652	1,652		
雑割石張		20kg~600kg	m 2	1	19,270	19,270		
計						20,922		
単価						20,930	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2025.06
歩掛使用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-44号	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 人力施工	単位	m3	数量	1	単価	37,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		無筋構造物 人力施工 無し 無し	m3	1	37,600	37,600		
計						37,600		
単価						37,600	円/m3	

単価使用年月	2025.06
歩掛使用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-45号	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	単位	m3	数量	1	単価	11,660
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		無筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	m3	1	11,660	11,660		
計						11,660		
単価						11,660	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025.06
歩掛使用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-46号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
	コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 機械施工	単位	m3	数量	1		21,020
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	構造物とりこわし	鉄筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	m3	1	21,020	21,020		
	計					21,020		
	単価					21,020	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025.06
歩掛使用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-47号	ゲート等撤去	管理橋等含む	単位	t	数量	0.5	単価	993,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	3	31,620	94,860		
	溶接工		人	3	36,924	110,772		
	特殊作業員		人	3	29,070	87,210		
	普通作業員		人	3	26,928	80,784		
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	4.9 t吊	日	3	34,800	104,400		
	諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		18,674		
	計					496,700		
	単価					993,400	円/t	

1 次単価表

単価使用年月	2025.06
歩掛使用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-48号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	1,409
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋) 構造物とりこわし 機械積込 無し 5.7km以下 全ての費用	m 3	1	1,409	1,409		
	計					1,409		
	単価					1,409	円/m3	

単価使用年月	2025.06
歩掛使用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-49号	殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	単位	m3	数量	1	単価	1,747
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(鉄筋) 構造物とりこわし 機械積込 無し 5.7km以下 全ての費用	m 3	1	1,747	1,747		
	計					1,747		
	単価					1,747	円/m3	

1次単価表

							単価使用年月	2025.06
							歩掛使用年月	2025.06
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-50号	処分	コンクリート殻(無筋)	単位	t	数量	1	単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(t)			t	1				
(無筋コンクリート)								
計								
単価							円/t	

							単価使用年月	2025.06
							歩掛使用年月	2025.06
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-51号	処分	コンクリート殻(鉄筋)	単位	t	数量	1	単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(t)			t	1				
(鉄筋コンクリート)								
計								
単価							円/t	

1 次単価表

						単価使用年月	2025.06	
						歩掛使用年月	2025.06	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-52号	現場発生産品運搬	鋼材	単位	t	数量	1	単価	16,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場発生産品及び支給品運搬		トラック[クレーン装置付]ベーストラック4～4.5t積、吊能力2.9t 無し 11.0km以下	t	1	5,964	5,964		
現場発生産品及び支給品積込み・荷卸し		トラック[クレーン装置付]ベーストラック4～4.5t積、吊能力2.9t	t	1	10,530	10,530		
計						16,494		
単価						16,500	円/t	

						単価使用年月	2025.06	
						歩掛使用年月	2025.06	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-53号	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 人力施工	単位	m3	数量	1	単価	37,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		無筋構造物 人力施工 無し 無し	m3	1	37,600	37,600		
計						37,600		
単価						37,600	円/m3	

1次単価表

						単価使用年月	2025.06
						歩掛使用年月	2025.06
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-54号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
単-54号	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	1	11,660	11,660	11,660
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	m3	1	11,660	11,660	
	計					11,660	
	単価					11,660	円/m3

						単価使用年月	2025.06
						歩掛使用年月	2025.06
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-55号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
単-55号	コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 機械施工	m3	1	21,020	21,020	21,020
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	構造物とりこわし	鉄筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	m3	1	21,020	21,020	
	計					21,020	
	単価					21,020	円/m3

1次単価表

単価使用年月	2025.06
歩掛使用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-56号	ゲート等撤去	管理橋等含む	単位	t	数量	0.6	単価	551,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	2	31,620	63,240		
	溶接工		人	2	36,924	73,848		
	特殊作業員		人	2	29,070	58,140		
	普通作業員		人	2	26,928	53,856		
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	4.9 t 吊	日	2	34,800	69,600		
	諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		12,416		
	計					331,100		
	単価					551,900	円/t	

1 次単価表

単価使用年月	2025.06
歩掛使用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-57号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	1,409
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋) 構造物とりこわし 機械積込 無し 5.7km以下 全ての費用	m 3	1	1,409	1,409		
	計					1,409		
	単価					1,409	円/m3	

単価使用年月	2025.06
歩掛使用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-58号	殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	単位	m3	数量	1	単価	1,747
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(鉄筋) 構造物とりこわし 機械積込 無し 5.7km以下 全ての費用	m 3	1	1,747	1,747		
	計					1,747		
	単価					1,747	円/m3	

1次単価表

							単価使用年月	2025.06
							歩掛使用年月	2025.06
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-59号	処分分	コンクリート殻(無筋)	単位	t	数量		1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(t) (無筋コンクリート)			t	1				
計								
単価								円/t

							単価使用年月	2025.06
							歩掛使用年月	2025.06
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-60号	処分分	コンクリート殻(鉄筋)	単位	t	数量		1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(t) (鉄筋コンクリート)			t	1				
計								
単価								円/t

1次単価表

単価使用年月	2025.06
歩掛使用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-61号	現場発生産品運搬	鋼材	単位	t	数量	1	単価	16,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	現場発生産品及び支給品運搬	トラック[クレーン装置付]ベーストラック4～4.5t積、吊能力2.9t 無し 11.0km以下	t	1	5,964	5,964		
	現場発生産品及び支給品積込み・荷卸し	トラック[クレーン装置付]ベーストラック4～4.5t積、吊能力2.9t	t	1	10,530	10,530		
	計					16,494		
	単価					16,500	円/t	

参考資料 (1)

単価使用年月	2025.06
歩掛使用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	基	数量	単価	金額	単価	摘要
ゲート据付	無動力ゲート 1.0m×1.0m					1		811,000
土木一般世話役		人		4	31,620	126,480		
溶接工		人		4	36,924	147,696		
特殊作業員		人		8	29,070	232,560		
普通作業員		人		4	26,928	107,712		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	4.9 t 吊	日		3	34,800	104,400		
諸雑費 (率+まるめ) 15%		式		1		92,152		
計						811,000		
単価						811,000	円/基	

参考資料 (1)

単価使用年月	2025.06
歩掛使用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

材料費 (式)		単位	式	数量		単価	
無動力ゲート					1		6,040,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
材料費	無動力ゲート 1.0m×1.0m	式	1		6,040,000		
計					6,040,000		
単価					6,040,000	円/式	

参考資料 (1)

単価使用年月	2025.06
歩掛使用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
パイプサポート支保・くさび結合支保	パイプサポート支保 V≦40空m3 f≦40kN/m2[t≦120cm]	単位	空m3	数量	100	単価 5,536
土木一般世話役		人	2.9	31,620	91,698	
型わく工		人	5.3	32,130	170,289	
とび工		人	2.5	29,784	74,460	
普通作業員		人	5.7	26,928	153,489	
諸雑費 (率+まるめ) 13%		式	1		63,664	
計					553,600	
単価					5,536	円/空m3

参考資料 (1)

単価使用年月	2025.06
歩掛使用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
鉄筋工 [市場単価]	SD345 D16~25 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 差筋及び杭頭処理	単位	t			186,300
					1	
鉄筋コンクリート用棒鋼	SD345 D16~25	t	1.03	111,000	114,330	
鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	71,908.47	71,908	
諸雑費(まるめ)		式	1		62	
計					186,300	
単価					186,300	円/t

参考資料 (1)

単価使用年月	2025.06
歩掛使用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
鉄筋工 [市場単価]	SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無 (鉄筋割合10%未満含む) 補正無 (一般構造物)	単位	t			
					1	192,100
鉄筋コンクリート用棒鋼	SD345 D13	t	1.03	113,000	116,390	
鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	75,658.5	75,658	
諸雑費 (まるめ)		式	1		52	
計					192,100	
単価					192,100	円/t

参考資料 (1)

単価使用年月	2025.06
歩掛使用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
パイプサポート支保・くさび結合支保	パイプサポート支保 V≦40空m ³ f≦40kN/m ² [t≦120cm]	単位	空m ³	数量	100	単価 5,536
土木一般世話役		人	2.9	31,620	91,698	
型わく工		人	5.3	32,130	170,289	
とび工		人	2.5	29,784	74,460	
普通作業員		人	5.7	26,928	153,489	
諸雑費 (率+まるめ) 13%		式	1		63,664	
計					553,600	
単価					5,536	円/空m ³

参考資料 (1)

単価使用年月	2025.06
歩掛使用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

足場工	手摺先行型枠組足場 必要 標準	単位	掛m ²	数量	100	単価	5,274
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	1.6	31,620	50,592		
とび工		人	8.5	29,784	253,164		
普通作業員		人	1.3	26,928	35,006		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	1.4	45,600	63,840		
諸雑費 (率+まるめ) 31%		式	1		124,798		
計					527,400		
単価					5,274	円/掛m ²	

参考資料 (1)

単価使用年月	2025.06
歩掛使用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

足場工	単管足場 必要 標準	単位	掛m ²	数量	100	単価	5,019
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	1.9	31,620	60,078		
とび工		人	8.4	29,784	250,185		
普通作業員		人	1.8	26,928	48,470		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	2.5 t 吊	日	0.8	45,600	36,480		
諸雑費 (率+まるめ) 27%		式	1		106,687		
計					501,900		
単価					5,019	円/掛m ²	

参考資料 (1)

						単価使用年月	2025.06
						歩掛使用年月	2025.06
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
材料費 (k g)		単位	k g	数量		単価	
SD345 D13					1		113
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
材料費	SD345 D13						
		k g	1	113	113		
計					113		
単価					113	円/k g	

						単価使用年月	2025.06
						歩掛使用年月	2025.06
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
材料費 (本)		単位	本	数量		単価	
接着系アンカー D13 180mm					1		137
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
材料費	接着系アンカー						
		本	1	137	137		
計					137		
単価					137	円/本	

参考資料 (1)

							単価使用年月	2025.06
							歩掛使用年月	2025.06
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
材料費 (本)			単位	本	数量		単価	
接着系アンカー D13 100mm						1		137
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
材料費	接着系アンカー 100mm	本	1	137	137			
計					137			
単価					137	円/本		

							単価使用年月	2025.06
							歩掛使用年月	2025.06
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
材料費 (k g)			単位	k g	数量		単価	
エポキシ樹脂系						1		400
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
材料費	エポキシ樹脂系	k g	1	400	400			
計					400			
単価					400	円/k g		

参考資料 (1)

						単価使用年月	2025.06
						歩掛使用年月	2025.06
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
機械式継手		単位	箇所	数量		1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
機械式継手工			箇所	1	408.6	408	
機械式継手		ねじ鉄筋継手 D13 土木用	組	1	990	990	
計						1,398	
単価						1,398	円/箇所

						単価使用年月	2025.06
						歩掛使用年月	2025.06
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
材料費 (m)		単位	m	数量		1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
防止柵 柵高1.1m			m	1	66,900	66,900	66,900
材料費		アルミ製高柵 H=1100mm 支柱ピッチ=1200mm	m	1	66,900	66,900	
計						66,900	
単価						66,900	円/m

参考資料（1）

単価使用年月	2025.06
歩掛使用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

材料費（本）		単位	本	数量		単価	
足掛け金物 W=300mm					1		2,170
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
材料費	W300×径19mm	本	1	2,170	2,170		
計					2,170		
単価					2,170	円／本	

参考資料 (1)

単価使用年月	2025.06
歩掛使用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
鉄筋工 [市場単価]	SD295 D10 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無 (鉄筋割合10%未満含む) 補正無 (一般構造物)	単位	t			
					1	189,000
鉄筋コンクリート用棒鋼	SD295 D10	t	1.03	110,000	113,300	
鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	75,658.5	75,658	
諸雑費 (まるめ)		式	1		42	
計					189,000	
単価					189,000	円/t

参考資料 (1)

単価使用年月	2025.06
歩掛使用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
鉄筋工 [市場単価]	SD295 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無 (鉄筋割合10%未満含む) 補正無 (一般構造物)	単位	t			
					1	186,900
鉄筋コンクリート用棒鋼	SD295 D13	t	1.03	108,000	111,240	
鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	75,658.5	75,658	
諸雑費 (まるめ)		式	1		2	
計					186,900	
単価					186,900	円/t

参考資料 (1)

単価使用年月	2025.06
歩掛使用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
雑割石張	20kg~600kg	m ²			10	19,270
土木一般世話役		人	0.17	31,620	5,375	
特殊作業員		人	1.19	29,070	34,593	
普通作業員		人	0.34	26,928	9,155	
養生工	無筋構造物 特殊養生(練炭)	m ³	3.56	3,247	11,559	
バックホウ (クレーン付)	山積0.8m ³ 排ガス1次 2.9t吊	日	0.17	69,890	11,881	
バックホウ (アタッチメント [掘み装置] 付)	山積0.8m ³ 排ガス1次 掘み装置 : 開口幅2100~2500m	日	0.17	72,890	12,391	
材料費 (t) 雑割石		t	7.35	4,000	29,400	
生コンクリート 高炉	24-8-40	m ³	3.56	21,600	76,896	
諸雑費 (率+まるめ) 3%		式	1		1,450	
計					192,700	
単価					19,270	円/m ²

参考資料 (1)

						単価使用年月	2025.06
						歩掛使用年月	2025.06
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
構造物とりこわし	無筋構造物 人力施工 無し 無し	単位	m ³	数量	1	単価	37,600
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
無筋構造物	屋間 人力施工 制約無	m ³	1	37,592.1	37,592		
諸雑費 (まるめ)		式	1		8		
計					37,600		
単価					37,600	円/m ³	

						単価使用年月	2025.06
						歩掛使用年月	2025.06
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	単位	m ³	数量	1	単価	11,660
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
無筋構造物	屋間 機械施工 制約無	m ³	1	11,655.5	11,655		
諸雑費 (まるめ)		式	1		5		
計					11,660		
単価					11,660	円/m ³	

参考資料 (1)

							単価使用年月	2025.06
							歩掛使用年月	2025.06
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
構造物とりこわし	鉄筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	単位	m ³	数量	1	単価	21,020	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
鉄筋構造物	屋間 機械施工 制約無	m ³	1	21,018.8	21,018			
諸雑費 (まるめ)		式	1		2			
計					21,020			
単価					21,020	円/m ³		

							単価使用年月	2025.06
							歩掛使用年月	2025.06
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
処分費 (t)	(無筋コンクリート)	単位	t	数量	100	単価		
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費 (無筋)		t	100					
計								
単価						円/t		

参考資料 (1)

単価使用年月	2025.06
歩掛使用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

処分費 (t)		単位	t	数量	100	単価	
(鉄筋コンクリート)							
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (鉄筋)		t	100				
計							
単価						円/t	

参考資料 (1)

単価使用年月	2025.06
歩掛使用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

敷鉄板設置・撤去	設置・撤去	単位	m ²	数量	100	単価	438.8
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	0.295	31,620	9,327		
とび工		人	0.295	29,784	8,786		
普通作業員		人	0.295	26,928	7,943		
バックホウ(クローラ型)運転		日	0.295	58,950	17,390		
諸雑費(率+まるめ) 1%		式	1		434		
計					43,880		
単価					438.8	円/m ²	

参考資料 (1)

単価使用年月	2025.06
歩掛使用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

敷鉄板賃料	22×1,524×6,096(mm) 無 73日 無 有	単位	枚	数量	1	単価	7,378
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷き鉄板賃料	22×1524×6096mm	枚	1	6,278	6,278		
整備費 (敷鉄板)	22×1524×6096mm	枚	1	1,100	1,100		
諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
計					7,378		
単価					7,378	円/枚	

参考資料 (1)

単価使用年月	2025.06
歩掛使用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

敷鉄板賃料	22×1,524×6,096(mm) 無 121日 無 有	単位	枚	数量	1	単価	11,510
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷き鉄板賃料	22×1524×6096mm	枚	1	10,406	10,406		
整備費 (敷鉄板)	22×1524×6096mm	枚	1	1,100	1,100		
諸雑費 (まるめ)		式	1			4	
計					11,510		
単価					11,510	円/枚	

参考資料 (1)

単価使用年月	2025.06
歩掛使用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
大型土のう工	製作・設置 流用土 5m以下 -3m≤H≤2m	袋	10			5,149
土木一般世話役		人	0.294	31,620	9,296	
特殊作業員		人	0.294	29,070	8,546	
普通作業員		人	0.294	26,928	7,916	
大型土のう袋材	H=1.08m W=1.1m	袋	10	1,100	11,000	
バックホウ運転 (クレーン仕様)	製作・設置 5m以下 -3m≤H≤2m	日	0.294	49,260	14,482	
諸雑費 (率+まるめ) 1%		式	1		250	
計					51,490	
単価					5,149	円/袋

参考資料 (1)

単価使用年月	2025.06
歩掛使用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

土のう工	仕措・積立	単位	袋	数量	100	単価	824.9
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
流用土		m ³	2	0	0		
普通作業員		人	3	26,928	80,784		
土のう	62×48cm	袋	100	17	1,700		
諸雑費(まるめ)		式	1		6		
計					82,490		
単価					824.9	円/袋	

参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
大型土のう工	移設(撤去・再設置) 6m以下 -3m≦H≦2m	袋			10	2,173
土木一般世話役		人	0.145	31,620	4,584	
特殊作業員		人	0.145	29,070	4,215	
普通作業員		人	0.145	26,928	3,904	
バックホウ運転(クレーン仕様)	移設(撤去・再設置) 6m以下 -3m≦H≦2m	日	0.145	62,150	9,011	
諸雑費(率+まるめ) 0.2%		式	1		16	
計					21,730	
単価					2,173	円/袋

参考資料 (1)

単価使用年月	2025.06
歩掛使用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	袋	数量	単価	金額	単価	摘要
大型土のう工	撤去 6m以下 -3m≦H≦2m					10		1,032
土木一般世話役		人	0.087	31,620		2,750		
特殊作業員		人	0.087	29,070		2,529		
バックホウ運転 (クレーン仕様)	撤去 6m以下 -3m≦H≦2m	日	0.087	57,760		5,025		
諸雑費 (率+まるめ) 0.4%		式	1			16		
計						10,320		
単価						1,032	円/袋	

参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

土のう工	撤去	単位	袋	数量	100	単価	323. 2
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員		人	1. 2	26, 928	32, 313		
諸雑費 (まるめ)		式	1		7		
計					32, 320		
単価					323. 2	円/袋	

参考資料 (1)

単価使用年月	2025.06
歩掛使用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

ポンプ設置・撤去		単位	箇所	数量	1	単価	98,590
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	0.5	31,620	15,810		
特殊作業員		人	0.1	29,070	2,907		
普通作業員		人	2	26,928	53,856		
バックホウ運転		日	0.5	52,030	26,015		
諸雑費(まるめ)		式	1			2	
計						98,590	
単価						98,590	円/箇所

参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
ポンプ運転	120以上450 (m3/h) 未満 10m 常時排水	単位	日	数量		1		40, 510
特殊作業員		人	0. 17	29, 070		4, 941		
工事用水中ポンプ運転	120以上450 (m3/h) 未満 10m 常時排水	日	1	1, 306		1, 306		
発動発電機運転	120以上450 (m3/h) 未満 10m 常時排水	日	1	33, 090		33, 090		
諸雑費 (率+まるめ) 3%		式	1			1, 173		
計						40, 510		
単価						40, 510	円/日	

参考資料 (1)

						単価使用年月	2025.06
						歩掛使用年月	2025.06
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
名称	規格	単位	人日	数量	単価	金額	単価
交通誘導警備員B						1	16,430
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B		人	1	16,422	16,422		
諸雑費(まるめ)		式	1		8		
計					16,430		
単価					16,430	円/人日	

						単価使用年月	2025.06
						歩掛使用年月	2025.06
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
名称	規格	単位	t	数量	単価	金額	単価
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	関東・中部・近畿 9km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無					1	4,350
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基本運賃区分A	製品長12m以内 10kmまで	t	1	4,350	4,350		
諸雑費(まるめ)		式	1		0		
計					4,350		
単価					4,350	円/t	

参考資料 (1)

単価使用年月	2025.06
歩掛使用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

仮設材等の積込み, 取卸し費	積込み, 取卸し(片道分)	単位	t	数量	1	単価	1,500
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込み, 取卸し費 (仮設材等)		t	1	1,500	1,500		
諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
計					1,500		
単価					1,500	円/t	

参考資料 (2)

単価使用年月	2025.06
歩掛使用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

養生工	無筋構造物 特殊養生(練炭)	単位	m ³	数量	10	単価	3,247
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	0.25	31,620	7,905		
普通作業員		人	0.72	26,928	19,388		
諸雑費 (率+まるめ) 19%		式	1		5,177		
計					32,470		
単価					3,247	円/m ³	

参考資料 (2)

単価使用年月	2025.06
歩掛使用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
バックホウ (クレーン付)	山積0.8m3 排ガス1次 2.9t吊					1		69,890
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手 (特殊)		人	1	30,906	30,906			
軽油		L	87	148	12,876			
バックホウ (クローラ) [標準・クレーン機能付き]	排ガス型 (第1次) 山積0.8m3 2.9t吊	供用日	1.5	17,400	26,100			
諸雑費 (まるめ)		式	1		8			
計					69,890			
単価					69,890	円/日		

参考資料 (2)

単価使用年月	2025.06
歩掛使用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
バックホウ (アタッチメント [掘み装置] 付)	山積0.8m3 排ガス1次 掘み装置：開口幅2100～2500m					1		72,890
名称	規格	単位	数量	単価	金額			摘要
運転手 (特殊)		人	1	30,906	30,906			
軽油		L	87	148	12,876			
バックホウ (クローラ) [標準]	排ガス型 (第1次) 山積0.8m3	供用日	1.5	16,400	24,600			
掘み装置	開口幅2100～2500 爪幅450～1000mm	供用日	1.5	3,000	4,500			
諸雑費 (まるめ)		式	1		8			
計						72,890		
単価						72,890	円/日	

参考資料 (2)

単価使用年月	2025.06
歩掛使用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

材料費 (t)		単位	t	数量		単価	
雑割石					1		4,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
材料費	雑割石	t	1	4,000	4,000		
計					4,000		
単価					4,000	円 / t	

参考資料 (2)

単価使用年月	2025.06
歩掛使用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
バックホウ (クローラ型) 運転						1		58,950
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手 (特殊)		人	1	30,906	30,906			
軽油		L	119	148	17,612			
バックホウ (クローラ) [標準・クレーン機能付き]	山積0.8m3 (平積0.6m3) 2.9t吊	日	1.06	9,840	10,430			
諸雑費 (まるめ)		式	1			2		
計						58,950		
単価						58,950	円/日	

参考資料 (2)

単価使用年月	2025.06
歩掛使用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
バックホウ運転 (クレーン仕様)	製作・設置 5m以下 -3m≤H≤2m					1		49,260
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手 (特殊)		人	1	30,906	30,906			
軽油		L	63	148	9,324			
バックホウ (クレーン型) [後方超小旋回・クレーン付]	山積0.45m ³ (平積0.35m ³)吊2.9t	日	1.28	7,050	9,024			
諸雑費 (まるめ)		式	1		6			
計						49,260		
単価						49,260	円/日	

参考資料 (2)

単価使用年月	2025.06
歩掛使用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
バックホウ運転 (クレーン仕様)	移設(撤去・再設置) 6m以下 -3m≦H≦2m					1		62,150
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手 (特殊)		人	1	30,906	30,906			
軽油		L	110	148	16,280			
バックホウ (クローラ) [標準・クレーン機能付き]	山積0.8m ³ (平積0.6m ³) 2.9t吊	日	1.52	9,840	14,956			
諸雑費 (まるめ)		式	1			8		
計						62,150		
単価						62,150	円/日	

参考資料 (2)

単価使用年月	2025.06
歩掛使用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
バックホウ運転 (クレーン仕様)	撤去 6m以下 -3m≤H≤2m					1		57,760
名称	規格	単位	数量	単価	金額			摘要
運転手 (特殊)		人	1	30,906	30,906			
軽油		L	101	148	14,948			
バックホウ (クローラ) [標準・クレーン機能付き]	山積0.8m3 (平積0.6m3) 2.9t吊	日	1.21	9,840	11,906			
諸雑費 (まるめ)		式	1			0		
計						57,760		
単価						57,760	円/日	

参考資料 (2)

単価使用年月	2025.06
歩掛使用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

バックホウ運転		単位	日	数量	1	単価	52,030
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手 (特殊)		人	1	30,906	30,906		
軽油		L	45	148	6,660		
バックホウ (クローラ) [標準・クレーン機能付き]	山積0.8m ³ (平積0.6m ³) 2.9t吊	日	1.47	9,840	14,464		
諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
計					52,030		
単価					52,030	円/日	

参考資料 (2)

単価使用年月	2025.06
歩掛使用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
工事中水中ポンプ運転	120以上450(m3/h)未満 10m 常時排水					1		1,306
工事中水中モータポンプ [普通型]	潜水ポンプ 口径150mm 全揚程10m	日	1.1	292		321		
工事中水中モータポンプ [普通型]	潜水ポンプ 口径200mm 全揚程10m	日	2.2	448		985		
諸雑費 (まるめ)		式	1			0		
計						1,306		
単価						1,306	円/日	

参考資料 (2)

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
発動発電機運転	120以上450 (m3/h) 未満 10m 常時排水					1		33,090
軽油		L		204	148	30,192		
発動発電機 [ディーゼルエンジン駆動]	7 5 k V A	日		1. 1	2,630	2,893		
諸雑費 (まるめ)		式		1		5		
計						33,090		
単価						33,090	円/日	

1次単価表

							単価使用年月	2025.06
							歩掛使用年月	2025.06
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-1号	ゲート設置	無動力ゲート 1.0m×1.0m	単位	基	数量		単価	
						1		6,851,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ゲート据付		無動力ゲート 1.0m×1.0m	基	1	811,000	811,000		
材料費(式) 無動力ゲート			式	1		6,040,000		
計						6,851,000		
単価						6,851,000	円/基	

							単価使用年月	2025.06
							歩掛使用年月	2025.06
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-2号	二次コンクリート	24-8-40(高炉)	単位	m3	数量		単価	
						1		32,520
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 24-8-40(高炉) 10m3以上100m3未満 特殊養生(練炭、ジェットヒータ) 60m以下	m3	1	32,520	32,520		
計						32,520		
単価						32,520	円/m3	

1次単価表

						単価使用年月	2025.06
						歩掛使用年月	2025.06
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-3号	チッピング		単位	m2	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
チッピング (厚2cm以下)			m2	1	8,911	8,911	
計						8,911	
単価						8,911	円/m2

						単価使用年月	2025.06
						歩掛使用年月	2025.06
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-4号	差筋	SD345 D16 L=210mm	単位	t	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D16~25 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無 (鉄筋割合10%未満含む) 差筋及び杭頭処理	t	1	186,300	186,300	
計						186,300	
単価						186,300	円/t

1次単価表

							単価使用年月	2025.06
							歩掛使用年月	2025.06
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-5号	均しコンクリート	18-8-40(高炉) 敷厚 10 c m	単位	m2	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	コンクリート	無筋・鉄筋構造物 コンクリートホップ車打設 18-8-40(高炉) 10m3以上100m3未満 特殊養生(練炭・シレットヒータ) 60m以下	m3	1	31,880	31,880		
	計					31,880		
	単価					4,555	円/m2	

							単価使用年月	2025.06
							歩掛使用年月	2025.06
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-6号	コンクリート	内空幅 1m 内空高さ 1m 24-8-40(高炉) 特殊養生(練炭・シレットヒータ) コンクリート夜間割増無	単位	m3	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	コンクリート (場所打函渠)	24-8-40(高炉) 特殊養生(練炭・シレットヒータ) 110m未満	m3	1	28,880	28,880		
	計					28,880		
	単価					28,880	円/m3	

1 次単価表

							単価使用年月	2025.06	
							歩掛使用年月	2025.06	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-7号	鉄筋	SD345 D13	単位	t	数量		1	単価	192,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	1	192,100	192,100			
計						192,100			
単価						192,100	円/t		

							単価使用年月	2025.06	
							歩掛使用年月	2025.06	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-8号	目地板	コゝム発泡体t=20	単位	m2	数量		1	単価	6,257
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
目地板		30m2未満 コゝム発泡体t=20	m 2	1	6,257	6,257			
計						6,257			
単価						6,257	円/m2		

1次単価表

単価使用年月	2025.06
歩掛使用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-9号	止水板	各種	単位	m	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	止水板	各種 (ゴム製)	m	1				
	計							
	単価						円/m	

単価使用年月	2025.06
歩掛使用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-10号	削孔(函渠接続)	削孔径：φ16 削孔深：180mm 12孔	単位	孔	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	コンクリート削孔 (電動ハンマドリル)	30mm以上200mm未満	孔	1	707.6	707.6		
	計					707.6		
	単価					707.6	円/孔	

1次単価表

							単価使用年月	2025.06
							歩掛使用年月	2025.06
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-11号	チップング		単位	m2	数量		単価	
						1		8,911
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
チップング (厚2cm以下)			m2	1	8,911	8,911		
計						8,911		
単価						8,911	円/m2	

							単価使用年月	2025.06
							歩掛使用年月	2025.06
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-12号	アンカー筋挿入	SD345 D13 L=570mm 6本	単位	本	数量		単価	
						6		1,825
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
アンカー		25mm以下 横方向	本	6	1,768	10,608		
材料費 (kg)		SD345 D13	kg	3	113	339		
計						10,947		
単価						1,825	円/本	

1次単価表

						単価使用年月	2025.06
						歩掛使用年月	2025.06
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-13号	アンカー接着		単位	本	数量		単価
					12		836
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
材料費(本)							
接着系アンカー 180mm			本	12	137	1,644	
機械式継手			箇所	6	1,398	8,388	
計						10,032	
単価						836	円/本

						単価使用年月	2025.06
						歩掛使用年月	2025.06
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-14号	コンクリート接着		単位	m2	数量		単価
					1		320
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
材料費(kg)							
エポキシ樹脂系			kg	0.8	400	320	
計						320	
単価						320	円/m2

1次単価表

単価使用年月	2025.06
歩掛使用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-15号	転落防止柵設置	ベ-スプレート式 門扉含む	単位	m	数量	10	単価	12,250
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	1	31,620	31,620		
	特殊作業員		人	2	29,070	58,140		
	普通作業員		人	1	26,928	26,928		
	諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		5,812		
	計					122,500		
	単価					12,250	円/m	

1次単価表

							単価使用年月	2025.06
							歩掛使用年月	2025.06
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-16号	転落防止柵	柵高1.1m ペースプレート式 門扉(片開き)含む	単位	m	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
						2.1		114,800
材料費 (m)								
	防止柵 柵高1.1m		m	1	66,900	66,900		
門扉 (材料費)								
	アルミ製 片開き W=1.1m		基	1	174,000	174,000		
計						240,900		
単価						114,800	円/m	

							単価使用年月	2025.06
							歩掛使用年月	2025.06
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-17号	足掛け金物		単位	本	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
						1		2,170
材料費 (本)								
	足掛け金物		本	1	2,170	2,170		
計						2,170		
単価						2,170	円/本	

1次単価表

単価使用年月	2025.06
歩掛使用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-18号	現場打階段		単位	m	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
		12.5cmを超え17.5cm以下 再生クラッシュラン 40~0 全ての費用	m ²	2	1,652	3,304		21,170
		無筋・鉄筋構造物 コンクリートホップ車打設 24-8-40(普通) 10m ³ 以上100m ³ 未満 特殊養生(練炭、ジェットヒータ) 60m以下	m ³	1	32,520	32,520		
		一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m ²	1	10,730	10,730		
	計					46,554		
	単価					21,170	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2025.06
歩掛使用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-19号	基礎工	単位	m	数量	10	単価	47,690
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基礎砕石	12.5cmを超え17.5cm以下 再生クラッシュラン 40~0 全ての費用	m ²	8	1,652	13,216		
基面整正		m ²	8	538.6	4,308.8		
コンクリート	無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 24-8-40(高炉) 10m ³ 以上100m ³ 未満 特殊養生(練炭、ジェットヒータ) 60m以下	m ³	6	32,520	195,120		
型枠	一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m ²	22	10,730	236,060		
鉄筋工 [市場単価]	SD295 D10 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	0.05	189,000	9,450		
鉄筋工 [市場単価]	SD295 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	0.1	186,900	18,690		
計					476,844.8		
単価					47,690	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2025.06
歩掛使用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-20号	横帯工		単位	m	数量		10	単価	36,090
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
基礎砕石		12.5cmを超え17.5cm以下 再生クラッシュラン 40~0 全ての費用	m ²	5	1,652	8,260			
基面整正			m ²	5	538.6	2,693			
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 24-8-40(高炉) 10m ³ 以上100m ³ 未満 特殊養生(練炭、ジェットヒータ) 60m以下	m ³	3	32,520	97,560			
型枠		一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m ²	21	10,730	225,330			
鉄筋工 [市場単価]		SD295 D10 一般構造物 10t未満 無 有 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	0.04	208,000	8,320			
鉄筋工 [市場単価]		SD295 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	0.1	186,900	18,690			
計						360,853			
単価						36,090	円/m		

1次単価表

							単価使用年月	2025.06	
							歩掛使用年月	2025.06	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-21号	法面整形(盛土部)	法面締固め有 現場制約無	単位	m2	数量		1	単価	766.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
法面整形		盛土部 有り 無し 埴質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	1	766.8	766.8			
計						766.8			
単価						766.8	円/m2		

							単価使用年月	2025.06	
							歩掛使用年月	2025.06	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-22号	雑割石張護岸		単位	m2	数量		1	単価	20,930
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
基礎碎石		12.5cmを超え17.5cm以下 再生クラッシュラン 40~0 全ての費用	m 2	1	1,652	1,652			
雑割石張		20kg~600kg	m 2	1	19,270	19,270			
計						20,922			
単価						20,930	円/m2		

1次単価表

							単価使用年月	2025.06
							歩掛使用年月	2025.06
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-23号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 人力施工	m3			1		37,600
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	構造物とりこわし	無筋構造物 人力施工 無し 無し	m3	1	37,600	37,600		
	計					37,600		
	単価					37,600	円/m3	

							単価使用年月	2025.06
							歩掛使用年月	2025.06
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-24号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3			1		11,660
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	m3	1	11,660	11,660		
	計					11,660		
	単価					11,660	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025.06
歩掛使用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-25号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
	コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 機械施工	m3			1		21,020
	構造物とりこわし	鉄筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	m3	1	21,020	21,020		
	計					21,020		
	単価					21,020	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025.06
歩掛使用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-26号	ゲート等撤去	管理橋等含む	単位	t	数量	1.2	単価	276,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	2	31,620	63,240		
	溶接工		人	2	36,924	73,848		
	特殊作業員		人	2	29,070	58,140		
	普通作業員		人	2	26,928	53,856		
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	4.9 t吊	日	2	34,800	69,600		
	諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		12,416		
	計					331,100		
	単価					276,000	円/t	

1次単価表

							単価使用年月	2025.06
							歩掛使用年月	2025.06
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-27号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	1,634
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 8.0km以下 全ての費用	m3	1	1,634	1,634		
計						1,634		
単価						1,634	円/m3	

							単価使用年月	2025.06
							歩掛使用年月	2025.06
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-28号	殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	単位	m3	数量	1	単価	2,029
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(鉄筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 8.0km以下 全ての費用	m3	1	2,029	2,029		
計						2,029		
単価						2,029	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025.06
歩掛使用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-29号	殻処分	コンクリート殻(無筋)	単位	t	数量	1	単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(t)			t	1				
計								
単価							円/t	

単価使用年月	2025.06
歩掛使用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-30号	殻処分	コンクリート殻(鉄筋)	単位	t	数量	1	単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(t)			t	1				
計								
単価							円/t	

1次単価表

単価使用年月	2025.06
歩掛使用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-31号	現場発生品運搬	鋼材	単位	t	数量	1	単価	19,740
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	現場発生品及び支給品運搬	トラック[クレーン装置付]ベーストラック4～4.5t積、吊能力2.9t 無し 17.0km以下	t	1	9,209	9,209		
	現場発生品及び支給品積込み・荷卸し	トラック[クレーン装置付]ベーストラック4～4.5t積、吊能力2.9t	t	1	10,530	10,530		
	計					19,739		
	単価					19,740	円/t	

参考資料（１）

単価使用年月	2025.06
歩掛使用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	ゲート据付	無動力ゲート 1.0m×1.0m	単位	基	数量	1	単価	811,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	4	31,620	126,480			
溶接工		人	4	36,924	147,696			
特殊作業員		人	8	29,070	232,560			
普通作業員		人	4	26,928	107,712			
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	4.9 t吊	日	3	34,800	104,400			
諸雑費（率+まるめ） 15%		式	1		92,152			
計					811,000			
単価					811,000	円/基		

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

材料費（式）		単位	式	数量		単価	
無動力ゲート					1		6, 040, 000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
材料費	無動力ゲート 1. 0m×1. 0m	式	1		6, 040, 000		
計					6, 040, 000		
単価					6, 040, 000	円／式	

参考資料（1）

単価使用年月	2025.06
歩掛使用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
パイプサポート支保・くさび結合支保	パイプサポート支保 V≦40空m3 f≦40kN/m2[t≦120cm]	空m3	数量	100	5,536	
土木一般世話役		人	2.9	31,620	91,698	
型わく工		人	5.3	32,130	170,289	
とび工		人	2.5	29,784	74,460	
普通作業員		人	5.7	26,928	153,489	
諸雑費（率+まるめ） 13%		式	1		63,664	
計					553,600	
単価					5,536	円/空m3

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

鉄筋工 [市場単価]	SD345 D16~25 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 差筋及び杭頭処理	単位	t	数量	1	単価	186, 300
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋コンクリート用棒鋼	S D 3 4 5 D 1 6 ~ 2 5	t	1. 03	111, 000	114, 330		
鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	71, 908. 47	71, 908		
諸雑費（まるめ）		式	1		62		
計					186, 300		
単価					186, 300	円／t	

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
鉄筋工 [市場単価]	SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無 (鉄筋割合10%未満含む) 補正無 (一般構造物)	単位	t			
					1	192, 100
鉄筋工 [市場単価]	SD345 D13	t	1. 03	113, 000	116, 390	
鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	75, 658. 5	75, 658	
諸雑費 (まるめ)		式	1		52	
計					192, 100	
単価					192, 100	円 / t

参考資料（１）

単価使用年月	2025.06
歩掛使用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
パイプサポート支保・くさび結合支保	パイプサポート支保 V≦40空m ³ f≦40kN/m ² [t≦120cm]	単位	空m ³	数量	100	単価 5,536
土木一般世話役		人	2.9	31,620	91,698	
型わく工		人	5.3	32,130	170,289	
とび工		人	2.5	29,784	74,460	
普通作業員		人	5.7	26,928	153,489	
諸雑費（率+まるめ） 13%		式	1		63,664	
計					553,600	
単価					5,536	円/空m ³

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	足場工	手摺先行型枠組足場 必要 標準	単位	掛m ²	数量	100	単価	5,274
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	1.6	31,620	50,592		
	とび工		人	8.5	29,784	253,164		
	普通作業員		人	1.3	26,928	35,006		
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	1.4	45,600	63,840		
	諸雑費 (率+まるめ) 31%		式	1		124,798		
	計					527,400		
	単価					5,274	円/掛m ²	

参考資料 (1)

単価使用年月	2025.06
歩掛使用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

足場工	単管足場 必要 標準	単位	掛m ²	数量	100	単価	5,019
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	1.9	31,620	60,078		
とび工		人	8.4	29,784	250,185		
普通作業員		人	1.8	26,928	48,470		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	2.5 t 吊	日	0.8	45,600	36,480		
諸雑費 (率+まるめ) 27%		式	1		106,687		
計					501,900		
単価					5,019	円/掛m ²	

参考資料（１）

							単価使用年月	2025.06
							歩掛使用年月	2025.06
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
材料費（k g）		単位	k g	数量		1	単価	113
SD345 D13								
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
材料費	SD345 D13							
		k g	1	113	113			
計					113			
単価					113		円／k g	

							単価使用年月	2025.06
							歩掛使用年月	2025.06
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
材料費（本）		単位	本	数量		1	単価	137
接着系アンカー 180mm								
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
材料費	接着系アンカー 180mm D13用							
		本	1	137	137			
計					137			
単価					137		円／本	

参考資料（１）

							単価使用年月	2025.06
							歩掛使用年月	2025.06
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
機械式継手	単位	箇所	数量	単価	金額	単価	1,398	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
機械式継手工		箇所	1	408.6	408			
機械式継手	ねじ筋鉄筋継手 D13 土木用	組	1	990	990			
計					1,398			
単価					1,398	円／箇所		

							単価使用年月	2025.06
							歩掛使用年月	2025.06
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
材料費（k g）	単位	k g	数量	単価	金額	単価	400	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
材料費	エポキシ樹脂系	k g	1	400	400			
計					400			
単価					400	円／k g		

参考資料（１）

							単価使用年月	2025.06
							歩掛使用年月	2025.06
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
材料費（m）		単位	m	数量			単価	
防止柵 柵高1.1m					1			66,900
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
材料費	アルミ製高欄 H=1100mm 支柱ピッチ=1200mm	m	1	66,900	66,900			
計					66,900			
単価					66,900	円/m		

							単価使用年月	2025.06
							歩掛使用年月	2025.06
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
材料費（本）		単位	本	数量			単価	
足掛け金物					1			2,170
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
材料費	足掛け金物 W300×径19mm	本	1	2,170	2,170			
計					2,170			
単価					2,170	円/本		

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
鉄筋工 [市場単価]	SD295 D10 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無 (鉄筋割合10%未満含む) 補正無 (一般構造物)	単位	t			
					1	189,000
鉄筋コンクリート用棒鋼	SD 2 9 5 D 1 0	t	1.03	110,000	113,300	
鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	75,658.5	75,658	
諸雑費 (まるめ)		式	1		42	
計					189,000	
単価					189,000	円 / t

参考資料 (1)

単価使用年月	2025.06
歩掛使用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
鉄筋工 [市場単価]	SD295 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無 (鉄筋割合10%未満含む) 補正無 (一般構造物)	単位	t			186,900
鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1.03	108,000	111,240	
鉄筋コンクリート用棒鋼	SD295 D13	t	1	75,658.5	75,658	
諸雑費 (まるめ)		式	1		2	
計					186,900	
単価					186,900	円/t

参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
鉄筋工 [市場単価]	SD295 D10 一般構造物 10t未満 無 有 無 無 補正無 (鉄筋割合10%未満含む) 補正無 (一般構造物)	単位	t			208,000
					1	
鉄筋コンクリート用棒鋼	SD 2 9 5 D 1 0	t	1.03	110,000	113,300	
鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	94,606.02	94,606	
諸雑費 (まるめ)		式	1		94	
計					208,000	
単価					208,000	円 / t

参考資料 (1)

単価使用年月	2025.06
歩掛使用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
雑割石張	20kg~600kg	m ²			10	19,270
土木一般世話役		人	0.17	31,620	5,375	
特殊作業員		人	1.19	29,070	34,593	
普通作業員		人	0.34	26,928	9,155	
養生工	無筋構造物 特殊養生(練炭)	m ³	3.56	3,247	11,559	
バックホウ (クレーン付)	山積0.8m ³ 排ガス1次 2.9t吊	日	0.17	69,890	11,881	
バックホウ (アタッチメント [掘み装置] 付)	山積0.8m ³ 排ガス1次 掘み装置：開口幅2100~2500m	日	0.17	72,890	12,391	
材料費 (t) 雑割石		t	7.35	4,000	29,400	
生コンクリート 高炉	24-8-40	m ³	3.56	21,600	76,896	
諸雑費 (率+まるめ) 3%		式	1		1,450	
計					192,700	
単価					19,270	円/m ²

参考資料（１）

						単価使用年月	2025.06
						歩掛使用年月	2025.06
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
構造物とりこわし	無筋構造物 人力施工 無し 無し	単位	m ³	数量	1	単価	37,600
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
無筋構造物	屋間 人力施工 制約無	m ³	1	37,592.1	37,592		
諸雑費（まるめ）		式	1		8		
計					37,600		
単価					37,600	円/m ³	

						単価使用年月	2025.06
						歩掛使用年月	2025.06
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	単位	m ³	数量	1	単価	11,660
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
無筋構造物	屋間 機械施工 制約無	m ³	1	11,655.5	11,655		
諸雑費（まるめ）		式	1		5		
計					11,660		
単価					11,660	円/m ³	

参考資料（1）

							単価使用年月	2025.06
							歩掛使用年月	2025.06
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	単価	
構造物とりこわし	鉄筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	m ³	1				21,020	
鉄筋構造物	屋間 機械施工 制約無	m ³	1	21,018.8	21,018			
諸雑費（まるめ）		式	1			2		
計					21,020			
単価					21,020		円/m ³	

							単価使用年月	2025.06
							歩掛使用年月	2025.06
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	単価	
処分費（無筋）		t	100					
処分費（t） （無筋コンクリート）		t	100					
計								
単価							円/t	

参考資料（1）

単価使用年月	2025.06
歩掛使用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

処分費（t） （鉄筋コンクリート）		単位	t	数量	単価	金額	単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	金額	摘要	
処分費（鉄筋）		t	100					
計								
単価							円／t	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	大型土のう工	製作・設置 流用土 5mを超え20m以下 標準(1.0)	単位	袋	数量	10	単価	4,875
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.204	31,620	6,450			
特殊作業員		人	0.204	29,070	5,930			
普通作業員		人	0.204	26,928	5,493			
大型土のう袋材	H=1.08m W=1.1m	袋	10	1,100	11,000			
バックホウ運転（クレーン仕様）	製作・設置 5mを超え20m以下	日	0.204	50,120	10,224			
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25t吊	日	0.204	45,600	9,302			
諸雑費（率+まるめ） 2%		式	1		351			
計					48,750			
単価					4,875		円/袋	

参考資料 (1)

単価使用年月	2025.06
歩掛使用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
大型土のう工	撤去 6m以下 H<-3m, 2m<H 標準(1.0)	袋			10	1,001
土木一般世話役		人	0.094	31,620	2,972	
特殊作業員		人	0.094	29,070	2,732	
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	0.094	45,600	4,286	
諸雑費 (率+まるめ) 0.4%		式	1		20	
計					10,010	
単価					1,001	円/袋

参考資料 (1)

単価使用年月	2025.06
歩掛使用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
敷鉄板設置・撤去	設置・撤去	m ²	数量	100	438.8	
土木一般世話役		人	0.295	31,620	9,327	
とび工		人	0.295	29,784	8,786	
普通作業員		人	0.295	26,928	7,943	
バックホウ（クローラ型）運転		日	0.295	58,950	17,390	
諸雑費（率+まるめ） 1%		式	1		434	
計					43,880	
単価					438.8	円/m ²

参考資料 (1)

単価使用年月	2025.06
歩掛使用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

敷鉄板賃料	22×1,524×6,096(mm) 無 61日 無 有	単位	枚	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷き鉄板賃料	22×1524×6096mm	枚	1	5,246	5,246		
整備費 (敷鉄板)	22×1524×6096mm	枚	1	1,100	1,100		
諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
計					6,346		
単価					6,346	円/枚	

参考資料（1）

単価使用年月	2025.06
歩掛使用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

土のう工	仕拵・積立	単位	袋	数量	100	単価	824.9
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
流用土		m ³	2	0	0		
普通作業員		人	3	26,928	80,784		
土のう	62×48cm	袋	100	17	1,700		
諸雑費（まるめ）		式	1		6		
計					82,490		
単価					824.9	円/袋	

参考資料（1）

							単価使用年月	2025.06
							歩掛使用年月	2025.06
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	土のう工	撤去	単位	袋	数量		単価	
						100		323.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	1.2	26,928	32,313		
諸雑費（まるめ）			式	1		7		
計						32,320		
単価						323.2	円／袋	

							単価使用年月	2025.06
							歩掛使用年月	2025.06
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	交通誘導警備員B		単位	人日	数量		単価	
						1		16,430
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	16,422	16,422		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						16,430		
単価						16,430	円／人日	

参考資料（１）

						単価使用年月	2025.06
						歩掛使用年月	2025.06
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	関東・中部・近畿 12.4km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	t	1	4,660	4,660	4,660	4,660
基本運賃区分A	製品長12m以内 20kmまで	t	1	4,660	4,660	4,660	
諸雑費(まるめ)		式	1			0	
計						4,660	
単価						4,660	円/t

						単価使用年月	2025.06
						歩掛使用年月	2025.06
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
仮設材等の積込み、取卸し費	積込み、取卸し(片道分)	t	1	1,500	1,500	1,500	1,500
積込み、取卸し費(仮設材等)		t	1	1,500	1,500	1,500	
諸雑費(まるめ)		式	1			0	
計						1,500	
単価						1,500	円/t

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

養生工	無筋構造物 特殊養生(練炭)	単位	m 3	数量	10	単価	3, 247
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	0. 25	31, 620	7, 905		
普通作業員		人	0. 72	26, 928	19, 388		
諸雑費 (率+まるめ) 19%		式	1		5, 177		
計					32, 470		
単価					3, 247	円/m 3	

参考資料（２）

単価使用年月	2025.06
歩掛使用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
バックホウ（クレーン付）	山積0.8m3 排ガス1次 2.9t吊					1		69,890
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	30,906	30,906			
軽油		L	87	148	12,876			
バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕	排ガス型（第1次） 山積0.8m3 2.9t吊	供用日	1.5	17,400	26,100			
諸雑費（まるめ）		式	1		8			
計						69,890		
単価						69,890	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025.06
歩掛使用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
バックホウ（アタッチメント [掘み装置] 付）	山積0.8m3 排ガス1次 掘み装置：開口幅2100～2500m					1		72,890
名称	規格	単位	数量	単価	金額			摘要
運転手（特殊）		人	1	30,906	30,906			
軽油		L	87	148	12,876			
バックホウ（クローラ） [標準]	排ガス型（第1次） 山積0.8m3	供用日	1.5	16,400	24,600			
掘み装置	開口幅2100～2500 爪幅450～1000mm	供用日	1.5	3,000	4,500			
諸雑費（まるめ）		式	1		8			
計						72,890		
単価						72,890	円/日	

参考資料（2）

単価使用年月	2025.06
歩掛使用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

材料費（t）		単位	t	数量	1	単価	4,000
雑割石		単位	数量	単価	金額	摘要	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
材料費	雑割石	t	1	4,000	4,000		
計					4,000		
単価					4,000	円／t	

参考資料 (2)

単価使用年月	2025.06
歩掛使用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
バックホウ運転 (クレーン仕様)	製作・設置 5mを超え20m以下	人	1	30,906		30,906		50,120
軽油		L	65	148		9,620		
バックホウ (クローラ型) [後方超小旋回・クレーン付]	山積0.45m ³ (平積0.35m ³)吊2.9t	日	1.36	7,050		9,588		
諸雑費 (まるめ)		式	1			6		
計						50,120		
単価						50,120	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025.06
歩掛使用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
バックホウ（クローラ型）運転						1		58,950
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	30,906	30,906			
軽油		L	119	148	17,612			
バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕	山積0.8m3（平積0.6m3） 2.9t吊	日	1.06	9,840	10,430			
諸雑費（まるめ）		式	1			2		
計						58,950		
単価						58,950	円/日	

R 6 甲府河川管内排水樋管ゲート無動力化工事

(当 初) 請負工事費計算書

(1)直接工事費 -----	52,648,489		
(2)共通仮設費 -----	8,643,420		
(3)純工事費 -----	61,291,909		
(1)+(2)			
(4)現場管理費 -----	21,956,000		
(5)工期延長等に伴う現場維持等の費用 -----	0	(16)工場製作純工事費 -----	0
		(17)工場管理費 -----	0
(6)工事原価 -----	83,247,909	(18)工場製作原価 -----	0
(3)+(4)+(5)+(18)		(16)+(17)	
(7')一般管理費等(計上額) -----	14,042,091	((7)一般管理費等(計算額) [14,047,920])	
(8')その他費目計 -----	0		
(9)業務委託料等 -----	0		
(10)工事価格 -----	97,290,000		
(6)+(7')+(8')+(9) (万円未満切り捨て)			
(11)消費税相当額 -----	9,729,000		
(12)請負工事価格 -----	107,019,000		
(10)+(11)			
(13)入札書比較価格 -----	97,290,000		
(請負工事費の100/110)			
(14)調査基準価格 -----	96,965,000		
(15)調査基準価格の100/110 -----	88,150,000		
(万円未満切り捨て)			